

# Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej?



W minioną środę odbyło się spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Spotkanie dotyczyło podsumowania zrealizowanych prac, a także planowanych zamierzeń. Zresztą parafianie na bieżąco informowani są o podejmowanych działaniach i je bacznie obserwują.

Panu Bogu dziękujemy za Jego pomoc i błogosławieństwo, we wszystkim. Wiernym naszej parafii dziękujemy za nieustanne wspieranie wszystkich działań, co jest prostym wyrazem naszej miłości do Kościoła i troski o parafialną świątynię oraz inne powierzone naszej pieczy dzieła. W najbliższym czasie, może już do następnej niedzieli, będą odnowione ławeczki w prezbiterium. Potem malowanie pozostałych ławek. Ławki w prezbiterium też nie są w najlepszym stanie. Mocno podziurawione przez robale. Rozważaliśmy wymianę na nowe, jednak ostatecznie została podjęta decyzja o samym malowaniu, także tych na chórze. Planujemy jeszcze szlifowanie/polerowanie posadzki w całym kościele. Przedtem jednak trzeba posadowić chrzcielnicę na przedłużeniu stopnia i zamocować nad nią, już gotową, zabytkową pokrywę. Otrzymaliśmy już wreszcie formalne zezwolenie na wycinkę krzewów i posadzenie nowych drzew (klon kulisty *Globosum*). Wycinkę planujemy wykonać jeszcze przed świętami. Zainstalowane w ostatnim czasie urządzenie do likwidacji wilgoci w naszym kościele przynosi pożądane skutki. Do wykonania pozostanie jeszcze skucie dolnego tynku (odpadającego) na zewnątrz kościoła, usunięcie betonowej opaski wokół kościoła i założenie nowego tynku przepuszczalnego, odpornego na zawilgocenie. Rada, wspólnie z proboszczem, negatywnie zaopiniowała założenie nadajników telekomunikacyjnych (odpłatne) na wieży kościoła.

W końcowej części spotkania ks. proboszcz przedstawił Radzie zamiar przebudowy i modernizacji naszej sali katechetycznej. W zamiarze miałyby to być funkcjonalna sala spotkań, przystosowana nie tylko do celów katechetycznych, ale również organizacji Dnia Chorych, czy innych. Obiekt ten wymaga gruntownego remontu. Podobny zamiar dotyczy kaplicy odpustowej na cmentarzu (wymiana dachu, malowanie). Przyszedł również czas na kolejną impregnację gontowego dachu na kościele św. Anny. Bieżących prac nie ubywa, ale wierzymy, że z Bożą pomocą krok po kroku, jak dotąd, uda nam się wszystko wykonać.

Poruszyliśmy również kwestię porządku na naszym cmentarzu, zwłaszcza troskę o składowanie śmieci. Odpady wywożone są regularnie, większość parafian bardzo odpowiedzialnie składowuje śmieci w oznaczonym miejscu, niektórzy nawet, zamiast pokonywać długą drogę od swoich grobów do śmietnika, zabierają je do siebie, szczególnie zużyte lampki. Porządek na cmentarzu niewątpliwie zależy od nas, żywych, od odpowiedzialnej postawy każdego, także gdy trzeba kogoś upomnieć.

Zdajemy sobie sprawę, że pierwszą naszą troską jest służba Bogu i Kościołowi, ta osobista, rodzinna, i całej naszej wspólnoty. W wymiarze codziennej modlitwy, udziału w życiu sakramentalnym, otwartości na mądrość Słowa Bożego, także identyfikacji z tą wspólnotą parafialną, przez udział w niedzielnej Eucharystii. Bez tego troska o dobra materialne Kościoła traci sens i staje się po prostu niemożliwa. Za to też pragniemy wszystkim członkom naszej wspólnoty podziękować i życzyć wielu łask.

Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej zakończyła wspólna modlitwa za naszą parafię i za cały Kościół na świecie.  
**[proboszcz]**

---

## **Uroczystości Parafialne w 2019 roku**

6?10 marca – Rekolekcje Wielkopostne

14 maja – Bierzmowanie w Dobrzenu Wielkim

5 maja – Floriańskie Święto Straży Pożarnej

19 maja – Rocznicą I Komunii Świętej

19 maja – Odpust w Borkach  
26 maja – I Komunia Święta  
27 maja – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim  
29 maja?5 czerwca – Pielgrzymka do Grecji  
6 czerwca – Odpust św. Norberta  
23 czerwca – Odpust w Świerklach  
28 lipca – Odpust ku czci św. Anny  
12?17 sierpnia – Opolska Pielgrzymka na Jasną Górę  
18 sierpnia – Kiermasz kościoła św. Anny  
24 sierpnia – Pielgrzymka Rodzin do Prudnika – Lasu  
22 września – Diecezjalne Dożynki na Górze św. Anny  
6 października – Podziękowanie za żniwa  
3 listopada – Kiermasz kościoła parafialnego

---

## **Na dzień Bożego Narodzenia**

Na dzień Bożego Narodzenia ślemy ciepłe pozdrowienia.

Miłości Bożej Dzieciny w całym Nowym Roku;

pokoju i zdrowia, dobrych ludzi u boku.

Wiary żywej i nadziei, w komunii z Bogiem,

z sobą, i z drugim człowiekiem.

Wasi Duszpasterze

---

# **Pielgrzymka do Grecji: ?Śladami św. Pawła?**



## GRECJA – pielgrzymka „Śladami św. Pawła”

**Termin: 29.05 – 05.06.2019 r. Cena: 3.200 zł**

**1.Dzień:** Przejazd autokarem uczestników pielgrzymki na lotnisko w Pyrzowicach. Odprawa biletowo-bagażowa na lotnisku w Katowicach-Pyrzowicach od godz.04:20. Wylot o godz.06:20. Przelot na trasie: Katowice (Pyrzowice) – Ateny. Przyłot do Aten o godz.09:45. Zwiedzanie stolicy Grecji **Ateny**: Stadion Olimpijski Kalimarmaro. Wzgórze Akropolis – Partenon, Erechtejon, Świątynia Nike. Spacer do Areopagu, gdzie św. Paweł wygłosił kazanie „O nieznanym Bogu” i zyskał pierwszego nawróconego Dionizego Areopagitę. Przejście przez Agorę grecką i rzymską do Plaki – słynnej dzielnicy bohemy greckiej. Zmiana warty Evzonów – dzisiejszych „rycerzy greckich” przed budynkiem Parlamentu. Przejazd do hotelu na obiadokolację oraz nocleg.

**2.Dzień:** Śniadanie. Przejazd do **Koryntu**, gdzie nauczał św. Paweł i gdzie powstały apostołskie „Listy do Koryntian”. Wykopaliska archeologiczne: Forum, Świątynia Apollona. Następnie starożytny teatr w **Epidaurus**, który znany jest z najlepszej na świecie akustyki. Wizyta w **Mykenach** – twierdzy ze słynną Lwią Bramą, Pałacem i Grobem Agamemnona. Wyjazd do **Nafplio** – urokliwego miasteczka, pierwszej stolicy Grecji po wyzwoleniu z tureckiej niewoli. Powrót do hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

**3.Dzień:** Śniadanie. Dzień wolny na wypoczynek i plażowanie. Obiadokolacja, nocleg.

**4.Dzień:** Śniadanie. Przejazd do **Delf**. Zwiedzanie starożytnych **Delf** – Okręg Apollona, Marmara, Muzeum Delfickie w miejscu sanktuarium Apolla, znanego z przepowiedni Pytii. Przejazd na górę Helikon, do **Ossios Lukas** – X- wiecznego klasztoru pod wezwaniem św. Łukasza, jednej najokazalszych i najważniejszych świątyń średniowiecznej Grecji. Przejazd do hotelu w okolicach Salonik. Obiadokolacja. Nocleg.

**5.Dzień:** Śniadanie. Przejazd do **Salonik**, zwiedzanie jednej z pierwszych gmin chrześcijańskich, do której św. Paweł skierował dwa listy apostołskie. Nawiedzenie kościoła św. Demetriusza – patrona miasta. Łuk Galeriusza, Rotunda, rzymska Agora, Biała Wieża. Przejazd do **Kavali**, gdzie spisane zostały „Dzieje Apostolskie” i skąd św. Paweł rozpoczął swoją działalność misyjną. Wizyta w najstarszym greckim mieście **Filippi** – miejsce chrztu pierwszej europejskiej chrześcijanki Lidii. Starożytny Teatr, rzymskie Forum, Bazylika i więzienie, w którym przebywał św. Paweł. Przejazd na Riwierę Olimpijską. Obiadokolacja, nocleg.

**6.Dzień:** Śniadanie. Wyjazd z hotelu we wczesnych godzinach porannych w kierunku portu Achillon. Następnie przesiadka do łodzi turystycznej. Rejs na **Wyspę Skiathos**. Podczas rejsu podziwianie malowniczych krajobrazów mitologicznego Półwyspu Pelion i Wyspy Eubea. Postój w stolicy wyspy- porcie Skiathos, zwiedzanie zabudowanego białymi domkami z niebieskimi okiennicami miasta, wizyta w kościele Agios Nickolaos. Spacer po urokliwych zakątkach portu. Dalszy rejs do jednej z najpiękniejszych plaż na wyspie Koukounaries ze złotym piaskiem skrzącym się w słońcu, otoczona lasem sosnowym. Czas wolny na plażowanie oraz kąpiele w krystalicznej wodzie. Rejs powrotny na ląd. Przejazd do Kalambaki. Obiadokolacja. Nocleg.

**7.Dzień:** Śniadanie. Po śniadaniu zwiedzanie **Meteorów** – słynnych bizantyjskich klasztorów zbudowanych przez mnichów na niedostępnych, przypominających maczugę skałach. Freski, ikony i inne elementy charakterystyczne dla wystroju kościoła ortodoksyjnego. Przejazd do hotelu w kierunku Aten na obiadokolację oraz nocleg.

**8.Dzień:** Śniadanie. Przejazd na lotnisko w Atenach. Wylot z Aten o godz. 09:25. Przelot samolotem na trasie Ateny – Katowice Pyrzowice. Przyłot do Katowic-Pyrzowic. Przejazd autokarem na trasie do Czarnowąs. Zakończenie pielgrzymki.



**Uwaga:** W każdym dniu pielgrzymki zostanie zorganizowana Msza Święta

---

# Dożynki parafialne 2018 roku

W minioną niedzielę, 7 października 2018 r., w naszej wspólnocie przeżyliśmy Dożynki czyli tradycyjny Żniwniak. W tym roku przygotowanie Dożynek powierzyliśmy parafianom z Krzanowic.



Trzeba powiedzieć, że od samego początku organizatorzy tego pięknego Święta podjęli swoje zadanie z wielkim przejęciem i zaangażowaniem. Dzięki temu w niedzielę mogliśmy przeżyć uroczystość niezwykle godną i podniosłą. Wdzięczność Panu Bogu za dary ziemi, za nasz chleb powszedni, zasługuje na oddanie najwyższej miary. Wyrazem tej wdzięczności była Msza święta, która z samej swej istoty jest dziękczynieniem jakie Pan Jezus ? Chleb życia, składa swemu Ojcu w niebie. Otoczyliśmy ołtarz, aby z serc naszych wyśpiewać: *Panie, dobry jak chleb, bądź uwielbiony od swego Kościoła*. Przepiękne, kolorowe owoce ziemi oraz pracy rąk ludzkich, które zostały rozłożone wokół ołtarza, oznaczały przyczynę naszego przybycia i uroczystego *Te Deum*, jakie wyśpiewaliśmy na koniec Eucharystii. Szczególnym znakiem tej wdzięczności był bochen chleba, złożony na ołtarzu, i piękna korona żniwna. W tym roku była szczególna, przepięknie wykonana, przypominająca kielich.

Dzisiaj nawet wdzięczność wymaga odwagi, czasami nawet heroizmu. Organizatorzy tegorocznych Dożynek, parafianie z

Krzanowic, wykazali się jednym i drugim. A Pan Bóg w swej wielkiej dobroci względem nas na to zasługuje. Dziękujemy im z całego serca za tę piękną uroczystość, dziękujemy wszystkim rolnikom za ich ciężką pracę. Niech dobry Bóg Wam wszystkim błogosławi i wynagrodzi obficie Wasze trudy.

**Ks. Piotr Pierończyk ? Wasz Proboszcz**

---

**Pielgrzymka: Nowy Sącz –  
Stary Sącz – Czorsztyn –  
Niedzica – Nowy Targ –  
Ludźmierz**



## Pielgrzymka: Nowy Sącz - Stary Sącz - Czorsztyn - Niedzica- Nowy Targ - Ludźmierz

**Termin: 05.10-06.10.2018**

**Cena: 310 zł/os.**

### 1. Dzień:

Zbiórka uczestników i wyjazd w godzinach wczesnorannych z Czarnowąs. Przyjazd do **NOWEGO SĄCZA**. Spacer po mieście - Ratusz, mury obronne, Zamek Królewski. Przejście do Bazyliki św. Małgorzaty - wybudowana na przełomie XIII/XIV wieku. Najstarszym malowidłem jest gotycka polichromia z 1360 roku przedstawiająca sceny męczeństwa i ukrzyżowania. Msza święta. Przejazd do **STAREGO SĄCZA**. Zwiedzanie Klasztoru Sióstr Klarysek i Kościoła Trójcy Przenajświętszej, których fundatorem była św. Kinga. W kościele znajduje się unikalna barokowa ambona z 1671 r. Spacer po Rynku. Przejazd w okolice **CZORSZTYNA**. Zakwaterowanie. Obiadokolacja i nocleg.



### 2. Dzień:

Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **NIEDZICY**. Zwiedzanie Zamku z przewodnikiem. Przejazd do **NOWEGO TARGU**. Zwiedzanie Kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa - największy kościół na Podhalu, który kryje monumentalny ołtarz przedstawiający Ostatnią Wieczerzę. Przejście przez Rynek w kierunku Kościoła św. Katarzyny z pięknymi ogrodami i Kościoła św. Anny - drewniany kościółek leżący na Małopolskim Szlaku Architektury Drewnianej. Czas wolny na obiad. Przejazd do **LUDŹMIERZA**. Zwiedzanie Bazyliki Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Msza święta. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych.



### Świadczenia zawarte w cenie:

- Przejazd komfortowym autokarem (klimatyzacja, barek, WC, DVD)
- Zakwaterowanie: jeden nocleg w hotelu\*\*\* w okolicach Czorsztyna, pokoje 2-3 osobowe z łazienkami
- Wyżywienie: 1 obiadokolacja + 1 śniadanie
- Opieka pilota podczas trwania pielgrzymki
- Ubezpieczenie NNW (10.000 zł)



### Uwaga:

Dodatkowo należy posiadać kwotę **50 zł/os.** Kwota ta nie podlega rozliczeniu i obejmuje bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, zestaw słuchawkowy, opłaty turystyczne oraz pozostałe koszty związane z realizacją programu.

Kwota nie obejmuje obiadu drugiego dnia.

Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie.



---

# Parafialna Pielgrzymka Rodzin do Sanktuarium Św. Józefa w Prudniku-Lesie

PARAFIALNA PIELGRZYMKĄ RODZIN  
DO SANKTUARIUM ŚW. JÓZEFA W PRUDNIKU-LESIE  
25 SIERPNIA (SUKOTA) 2018



## Program

- 10.00 Rozpoczęcie - Msza Święta
- oprowadzenie po klasztorze
- Droga Krzyżowa w int. Rodzin
- Agapa - posiłek (własny)
- Nabożeństwo korcове



Sanktuarium Św. Józefa w Prudniku - Lesie jest miejscem szczególnym ze względu na religijnych, historycznych, ale także krajoznawczych. Jest to miejsce o niebanalnej wyjątkowości, że właśnie tu w niewielkim, otoczonym lasem, klasztorze Franciszkanów był więziony w latach 50. XX w. **Stęga Itali kardynał Stefan Wyszyński**. Tu również została się rezydencja Prymasa, aby odwiedzić Siostry Zawagańskie. Prymas Wyszyński był wielkim czcicielem Marii Bożej i promotorem Rodziny i życia rodzinnego. Jego odpowiednikiem chcemy uczcić naszą Rodzinę.

W tym niezwykłym miejscu sławny Pater Regis podstępował za naszą Rodzinę, za każdego się walczyć, i prosił o wszystkich naszych pokornych i wyrozumiałych, jakie przyniesie nam życie. Proszę wstrzymać się Marii Bożej, Św. Józefa i S. Rodziny Stefana Kardynała Wyszyńskiego prosząc o jego miłą błogosławieństwo i łaskotanie. **[prub.]**

---

# Pielgrzymka Rodzin do Prudnika-Lasu

**25 sierpnia br. organizujemy Pielgrzymkę Rodzin do Prudnika-Lasu, miejsca, w którym więziony był Sł. Boży Stefan Kard. Wyszyński.**



**Na miejsce udajemy się we własnym zakresie (ok. 60 km). W programie Msza św. o 10.00, oprowadzenie po klasztorze, Droga Krzyżowa w int. Rodzin, posiłek, nabożeństwo i powrót.** Uprzejmie prosimy o zapisywanie się w zakrystii (dla orientacji ogólnej). Liczymy na to, że osoby nie dysponujące własnym samochodem, znajdą miejsce u życzliwych parafian, których pojazd nie będzie zapełniony. **Zaproszenie na tę Pielgrzymkę kierujemy do wszystkich Rodzin**, zwłaszcza tych, których ojcowie w ostatnich latach pieszo kroczyli na Górę Świętej Anny.

---

## **Odpust ku czci św. Anny – plakat**

Odpust odbędzie się w dniach 28-29-30 lipca 2018 roku...

## ODPUST KU CZCI ŚW. ANNY W CZARNOWASACH

28-29-30 lipca 2018

### ŚRODA – 28.07.2018

18.00 - procesja z kościoła parafialnego

18.30 - Nieszpory odpustowe

19.00 - Msza św. za Babcię i Dziadków

### PIĄTEK – 29.07.2018

7.00 Msza święta w int. Matki

9.00 Msza święta

11.00 ŚWIATA ODPUSTOWA

16.00 Msza święta

17.00 Nieszpory

17.30 Koncert dla Babci Świętej Anny  
w wykonaniu mgr Gabriel Ciwicki - organy  
/w kościele parafialnym/

### PIĄTEK – 30.07.2018

8.30 Msza w int. Ciochy

16.00 Różaniec za Zmarłych

18.30 Msza św. za Zmarłych odpustowa

- procesja do kościoła parafialnego



Kamieńskie odpustowe

Dr. Feliks Krogulski



Trudniej niż u innych! Odpust za mił Zmarłych, którzy za pomocą cierpienia. Ten odpust łączy w kamieniu organy i wykonanie mgr Gabriel Ciwicki skomponował: Marcin Wójcik w Kamieńcu i Krynicy. Chwała za wykonanie w Kamieńcu Kamieńce Marcin Wójcik w Ciochy Wójcik kamieńce wykonanie mgr w Kamieńcu parafialnym i wykonanie mgr Feliks Krogulski w Kamieńcu. Kamieńce parafialnym i wykonanie mgr Feliks Krogulski w Kamieńcu.



# Katecheza Dobrego Pasterza

Zapraszamy dzieci w wieku 3-4 lat. Katecheza jest przy parafii w soboty o godz. 11.00.



## KATECHEZA DOBREGO PASTERZA

---

### ZAPRASZAMY DZIECI

**Wiek: 3 - 4 lat**

Katecheza jest przy parafii  
**w soboty o g. 11.00**

najbliższe spotkania

**sobota: 14.04.2018**

**sobota: 21.04.2018**



**Katecheza Dobrego Pasterza** to spotkania dla dzieci w wieku 3 - 4 roku życia. Powstała w Rzymie a obecnie znana jest na wszystkich kontynentach. Podstawą wychowania religijnego w tej koncepcji jest przekonanie, że dziecko od najwcześniejszych chwil swojego życia posiada szczególną wrażliwość i zdolność do nawiązywania osobowej relacji z Bogiem. Autorki Katechezy Dobrego Pasterza, na podstawie wieloletniej pracy odkryły i potwierdziły fakt, iż właśnie najmłodsze dzieci żyją w „złotym okresie” swojej relacji z Bogiem, naznaczonej szczególną intensywnością, angażującą całkowicie dziecko w ramach radosnego i pokojowego doświadczenia. W ostatnich latach właśnie ta metoda wzbudza duże zainteresowanie wśród polskich rodziców dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym w kraju i za granicą.

Już od pewnego czasu również w naszej parafii prowadzi takie spotkania Pani katechetka **Maja Ludwig**. Na razie, z wielkim powodzeniem, gromadzi wokół siebie grupę kilkoro dzieci.

Gorąco zachęcam **Drogich Rodziców**, którym zależy na tym, by ich pociechy już od najwcześniejszych lat poznawały tajemnicę miłości Pana Jezusa, do doprowadzenia swoich dzieci na te spotkania. *Ks. Proboszcz Piotr Pieronczyk*

---

[ks.pieronczyk@gmail.com](mailto:ks.pieronczyk@gmail.com)

**Plebania: 77 469 10 84**